
Retro-Use Brno

Projekt funguje od srpna 2016. Je provozován 

obecně prospěšnou společností AMERFO o.p.s.

Podporující instituce:

Magistát města Brna Odbor životního prostředí

Úřad práce Brno-město                                   



Retro-Use Co to je?

Retro-Use má za cíl opětovné využití předmětů 

vyrobených před rokem 1989, které už lidé doma 

nepotřebují, ale je jim je líto vyhodit.

●Knížky, časopisy, nádobí, běžné vybavení 

domácnosti, osobní fotografie, filmy, hračky, 

gramodesky, sportovní potřeby ….

●Vše co by mohlo být užitečné někomu jinému

●Věci rozdáme kultrurním institucím, potřebným,

●milovníkům retra...



Logo projektu



Historie

Iniciátorem projektu je brněnský historik Mgr. 

Pavel Paleček Ph.D.

Zakladatel sociálního podniku AMERFO, 

zřizovatel muzea Kryt 10-Z na Husově ulici v 

Brně, muzea Franz Kafka Špitál, tvůrce 

dokumentárních filmů mapující období 2.poloviny 

20.století.

Projekt Retro-Use vznikl společně s Re-Use a Re-

Nab, které provozuje odpadová společnost SAKO 

Brno.



Současnost

3 provozovny:

●Orlí 8, informační point, veřejnost může drobné 

předměty přinést a něco si vybrat z předmětů 

darovaných

●Externí sklad Drobného 45a

●Balící a čistící místnost na Kolišti 43



Drobného 45a





Orlí 8



Principy fungování

Oslovujeme veřejnost, aby předměty vyrobené 

před rokem 1989, pro které nemá využítí a nechce 

je vyhodit, darovala nám.

Najdeme způsoby, jak mohou dále posloužit:

●Muzea, galerie, fundusy divadel, rekvizity pro 

filmové produkce, studenty uměleckých škol, 

sociálně potřebným …

●Zdarma věci dostáváme a zdarma je rozdáváme.



Příklady institucí, kde darované věci 

našly další uplatnění

Moravské zemské muzeum

Muzeum města Brna

Moravská galerie

Janáčkovo divadlo

Mahenovo divadlo

Vida science centrum Brno

Retro Muzeum na Statku

Fantasy muzeum a galerie Černvír



Technické muzeum Brno

Národní muzeum Praha

Muzeum olomouckých tvarůžků

Národní divadlo moravskoslezské Ostrava

Slovenské polnohospodárské muzeum Nitra

Knižní záchranka

Betlémské dary na Zelňáku

Sociální projekty Magistrátu města Brna



Arnoldova vila Muzea města Brna

vila Löw- Beer

Etnografický ústav MZM

Tomboly plesů studentských organizací, 

dobrovolných hasičů a spolků...

Charita Brno

Armáda spásy Brno

Alzheimer centrum v Chrudimi

Jihomoravské muzeum ve Znojmě



Muzeum Vysočiny Telč

Střední škola umění a designu Brno

Divadlo Radost

Retro hrátky Velké Opatovice

Masarykovo muzeum v Hodoníně

Sdružení Podané ruce

Sokolské muzeum Praha

Fairfield Museum and History Center USA ...



Zaměstnanci

AMERFO o.p.s. jako sociální podnik zaměstnává 

osoby se zdravotním postižením.

V projektu Retro-Use našlo trvalé uplatnění 20 

zaměstnanců na krátké pracovní úvazky.

Vzhledem k různorodosti pracovní náplně se 

uplatní jak vysokoškoláci tak i ti, kteří mají velmi 

omezené pracovní možnosti.



Kontakty a další informace

Více o nás najdete na https://www.retro-use.cz/

a na našem facebooku Retro – Use

e-mail: retrousebrno@gmail.com

Děkuji za pozornost :-)

Marie Ressová,

vedoucí projektu Retro-Use

https://www.retro-use.cz/

	Snímek 1: Retro-Use Brno
	Snímek 2: Retro-Use Co to je?
	Snímek 3: Logo projektu
	Snímek 4: Historie
	Snímek 5: Současnost
	Snímek 6: Drobného 45a
	Snímek 7
	Snímek 8: Orlí 8
	Snímek 9: Principy fungování
	Snímek 10: Příklady institucí, kde darované věci našly další uplatnění
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14: Zaměstnanci
	Snímek 15: Kontakty a další informace

